1

令和 7 年 10 月 24 日

保護者各位

北九州工業高等専門学校 学生会

文化局⾧ 藤本 陽向

副文化局⾧ 林山 遙翔

令和 7 年度高専祭 「カルチャー」 開催のお知らせ

 秋冷の候、皆様におかれましては、お変わりなくお過ごしのことと、心よりお慶び申し上げます。

平素は保護者の皆様による本校の活動にご協力とご理解をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、今年度の高専祭を下記の通り開催しますので、お知らせいたします。なお、昨年に引き続

き一般のお客様のご来場を歓迎いたします。是非ご家族・ご友人の方とお誘い合わせの上お越し

ください。

なお、本年度は警備の都合上、モノレール企救丘駅横の駐車場がご利用いただけません。誠に

恐れ入りますが公共交通機関による来場へのご協力をお願い申し上げます。

学生会が中心となって様々な企画を準備していますので、ぜひお越しください。学生会一同、皆

様のご来場を楽しみにしております。

【開催日時】

11 月 1 日(土) 9：15〜18：00

11 月 2 日(日) 9：15〜15：00

【令和 7 年度 高専祭テーマ】

今年度の高専祭のテーマは「カルチャー」です。ポスターは以下となっております。

2

3

高専祭開催期間中のイベント内容をご紹介いたします。

【展示】

全 25 クラス、1 つのクラブによる展示

学生たちが創意工夫を凝らして準備した、高専らしい多彩な展示をお楽しみいただけます。

※ 当日受付でお配りするフライヤーにて各クラス、クラブが行っている展示を回るスタンプラリー

ビンゴがあります。3 列分ビンゴを集めると本部受付にて豪華景品の当たるくじに挑戦できま

す。

【バザー】

全 25 店(予定) クラブなどによる体育系・文化系総出の食品バザー

各クラブの部員たちが心を込めて作った、バラエティ豊かな軽食や飲み物を提供しております。

【ステージイベント】

学生会主導による見所満載のステージ企画 （癒し系ミュージシャン・LIVE etc...）

音楽ライブやダンスパフォーマンス、漫才など、多彩なステージ企画をお楽しみいただけます。

※ ステージが行われる体育館は入場制限がございます。

【サブステージイベント】

学生会主導による見所満載のステージ企画 （クイズ大会・カラオケ・ゲーム企画 etc...）

2 号館 1 階階段教室にて、体育館の様子の配信や来場者参加型のゲーム企画など、多彩な企

画をお楽しみいただけます。

※ サブステージが行われる階段教室は飲食スペースとしてもご利用いただけます。

【企業展示ブース】

地域企業様による仕事内容や魅力の紹介

3 号館 1 階共通実験室 1 にて、企業様と学生の交流を深めるブースです。本校 OB・OG 社員

から直接お話を聞くことができる貴重な機会ですのでぜひお立ち寄りください。

この他にも大人から子供まで楽しめる楽しいイベントが満載となっております！

【グッズ販売】

高専祭期間中に学生会が主体となりデザインしたオリジナルグッズの販売

当日、本部受付にて販売しております。ご来場の記念に、ぜひお手に取っていただければ幸

いです。

また、グッズ購入時 1500 円毎に抽選券を 1 枚お配りしています。こちらの抽選券をお持ちの

方は、1 日目の最後のステージイベントである大抽選会にご参加いただけます。豪華賞品をご

用意しておりますので、ぜひご参加ください。

以下に、グッズの写真の例を掲載いたします（この他にも様々なデザインのグッズがございま

す）。

※ 数量に限りがございますので、お早めにお買い求めください。

4

高専祭期間中のご注意と駐車場について

【ご注意】

● 校内に駐車場はございません。また、今年度はモノレール企救丘駅横の駐車場をご利用いた

だけません。公共交通機関でお越しいただきますようお願いいたします。

● 近隣施設への駐車は業務の妨げになりますのでご遠慮ください。

● 駐輪場はグラウンドにございます。自転車のみ駐輪が可能です。

● ステージは体育館の中にあります。体育館の床が傷むため、集団で大きく飛び跳ねるなど強

い衝撃を与える行為はお控えください。

● 当日の食堂の営業は行っておりません。

● 建物内飲食禁止となっております。指定の飲食スペースをお使いください。

● 校内は全面禁煙となっております。ご協力をお願いいたします。

● ゴミの分別にご協力ください。

【交通アクセス情報】

● モノレール志井駅より徒歩で約 15 分

● JR 志井公園駅より徒歩で約 15 分

● 小倉駅よりバスで約 40 分

5

高専祭スケジュール

【クラス・クラブ展示】

11 月 1 日（土） 9：30～17：00

11 月 2 日（日） 9：30～14：30

【クラブバザー】 ※ 売り切れ次第終了

11 月 1 日（土） 9：30～16：30

11 月 2 日（日） 9：30～14：30

【ステージイベントスケジュール】

場所： 第一体育館 （入場制限あり）

11 月 1 日（土）  11 月 2 日（日）

9:15 〜 開会式  9:15 〜 ライブ③

9:40 〜 ブラスバンド  11:15 〜 癒し系 final

10:20 〜 ライブ①  11:55 〜 ライブ④

12:35 〜 N-1 グランプリ  14:35 〜 結果発表

13:20 〜 癒し系①

13:45 〜 癒し系②

14:10 〜 癒し系③

14:40 〜 ライブ②

16:55 〜 大抽選会

6

【サブステージイベントスケジュール】

場所： ２号館１階階段教室 （入場制限あり）

11 月 1 日（土）  11 月 2 日（日）

10:20 〜 ダンス配信  9:15 〜 ダンス配信

10:35 〜 Wii スポーツ  9:30 〜 みんなで癒し系

11:10 〜 高専生クイズ  10:25 〜 バンド配信

11:45 〜 バンド配信  11:05 〜 マリオカート

12:25 〜 北九州高専紹介動画  11:30 ～ 高専 GeoGuessr

13:20 〜 癒し系配信  11:55 ～ バンド配信

13:40 〜 カラオケ大会

14:40 〜 ダンス配信

14:55 〜 高専先生クイズ

16:05 〜 バンド配信